
diário oficial Nº 35.136  37Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 552, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamen-
tal de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE Nº 34.848 de 31.01.2022.
Considerando o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, e 
no Decreto Estadual nº 2.069 de 20/02/2006 e Decreto Estadual nº 697, de 
15/05/2008 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, publi-
cada no DOU de 22/06/1993, e suas atribuições e demais normas pertinentes.
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, com os seguintes status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA:
NOME: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
MATRÍCULA: 54185452
CPF: 296.658.332-00
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2506
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS:
NOME: EDILZA FARIAS AZEVEDO
MATRÍCULA: 5898379
CPF: 866.542.502-06
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE
MATRÍCULA: 57195104
CPF: 609.760.202-20
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: LUCILENE PEREIRA TAVARES
MATRÍCULA: 57195104
CPF: 613.929.102-00
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: JANETE ABUD BARRETO
MATRÍCULA: 57234675
CPF: 259.417.632-04
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 54190928/1
CPF: 850.484.962-72
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRÍCULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
EQUIPE DE APOIO:
AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS
CLAUDIA DIZIMIDAS HABER
EDILZA FARIAS AZEVEDO
GABRIEL COSTA FURTADO
JANETE ABUD BARRETO
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM
LEANDRO  SOUZA RODRIGUES
LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE
LUCILENE PEREIRA TAVARES
VANESSA CRISTINA MESQUITA LEITE
WILLIAM SARAIVA GARCIA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV
PORTARIA Nº 553, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE Nº 34.848 de 
31.01.2022.

Considerando a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações 
posteriores, que
constituíram normas para Licitações e Contratos na Administração Pública.
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 397, de 14 de Julho de 2022, publicada 
no DOE/PA nº 35.048 de 15 de Julho de 2022.
CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, composta pelos servidores 
abaixo relacionados.
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA PRESIDENTE
EDILZA FARIAS AZEVEDO MEMBRO
JANETE ABUD BARRETO MEMBRO
LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE MEMBRO
LUCILENE PEREIRA TAVARES MEMBRO
GABRIEL COSTA FURTADO EQUIPE DE APOIO
LEANDRO SOUZA RODRIGUES EQUIPE DE APOIO
AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS EQUIPE DE APOIO
VANESSA CRISTINA MESQUITA LEITE EQUIPE DE APOIO
LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DIZIMIDAS HABER EQUIPE DE APOIO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 859277

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 234/2022
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de soluções pa-
renterais de pequeno e grande volume, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 413.380,00 (QUATROCENTOS E TREZE MIL TREZENTOS E 
OITENTA REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 104/2022
Data Assinatura: 29/09/2022
Vigência: Início em 29/09/2022 e término em 28/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269; 0103; 0149; 0669.
CONTRATADO:
Nome: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: AV. MURCHID HOMSI, Nº 2975
TELEFONE: (17) 3364-1608 / 3304-6166 / 3221-9515
E-MAIL: Licitacao02@capromed.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 859381
CONTRATO Nº 88/2022
OBJETO: Aquisição de Stents e Balões para angioplastia coronariana (Órte-
ses, Próteses e Materiais Especializados – OPME) para atender a necessida-
de de 90 (noventa) dias no serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 13/09/2022
Vigência: Início em 13/09/2022 e término em 12/12/2022.
Orçamento: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.3020.1507.8288
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0103
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: SCITECH PRODUTOS MÉDICOS S.A
ENDEREÇO: RUA 18, s/n – lote 006, galpão 01 – polo empresarial
APARECIDA DE GOIANIA – GO – 74.985-249
TELEFONE: (11) 97262-1306
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 859404
CONTRATO Nº 257/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia e/
ou arquitetura para a prestação de serviços técnicos profissionais para Exe-
cução de Projetos Básicos de Arquitetura, destinados à Reforma e Adap-
tação dos ambientes de apoio, sala de utilidades e deposito de material 
e limpeza (DML), das áreas de Assistência (clinicas) do imóvel sede da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV..
Data de Assinatura: 27/09/2022
Vigência: Início em 27/09/2022 e término em 25/12/2022.
Orçamento: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8289
NATUREZA DA DESPESA: 449039
FONTE DO RECURSO: 0269, 0669
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: ÉTICA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA MIRANDA Nº - 22
BARCARENA - PA
TELEFONE: (91) 99146-5888
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 859426


